
 

ISTITUTO COMPRENSIVO RITA LEVI MONTALCINI 

Via F.lli Martina, 20 ~ 30029 San Stino di Livenza (VE) 

Telefono 0421/310254 ~ Cod. Istituto: VEIC86300V 

VEIC86300V@istruzione.it - VEIC86300V@PEC.istruzione.it - http://www.icsanstino.edu.it 

Codice Fiscale 92034990272 

 

Prot. n. 5209 San Stino di Livenza, 10/06/2021 

Cup: F13D21002540007 

Cup: F13D21002550007 

 

 

OGGETTO: avvio progetti “Insieme per il successo scolastico degli studenti 10.1.1A – FSEPON-

VE-2021-8 e Potenziamento delle competenze di base e per il benessere degli alunni 10.2.2A – 

FSEPON-VE-2021-9” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso 

pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  

VISTO il Piano Candidatura n. 1055198 presentato da questo Istituto in data 21/05/2021; 

VISTA  la Nota MI n. 17355 dell’1/06/2021 di avviso pubblicazione delle graduatorie definitive dei progetti 

VISTA la Nota  prot. AOODGEFID n. 17652 del 07/06/2021 di autorizzazione formale del Progetto presentato 

e relativo impegno di spesa a valere sull’avviso pubblico n. 9707 del 27/0472021, finalizzato alla realizzazione 

dei percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-19 (Apprendimento e Socialità). Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1 e 10.2.2.  

VISTA La Delibera n. 61 di partecipazione al progetto Prot. n. 4646 del 31 maggio 2021 del Consiglio 

di Istituto; 

VISTA La Delibera n. 8 di partecipazione al progetto del Collegio dei Docenti del 13/05/2021; 

VISTO il proprio decreto di assunzione al bilancio prot. nr. 5170 del 09/06/2021; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Pubblica Amministrazione"; 

VISTO il Dlgs.50/2016; 

VISTO il D.l. 129 del 28/08/201, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

VISTO il documento l 'attività negoziale del Dirigente scolastico — ai sensi dell 'art, 45 c. 2 del D.1. 

129/2018" deliberato dal Consiglio di Istituto, e nello specifico gli articoli relativi all'affidamento di 

mailto:VEIC86300V@istruzione.it
mailto:VEIC86300V@PEC.istruzione.it


lavori, servizi e forniture per importi sotto la soglia di rilevanza comunitaria e alla stipula di contratti 

di prestazione d'opera per particolari attività; 

VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020; 
CONSIDERATO CHE l’Istituto è stato autorizzato all’attuazione, entro il 31/08/2022, dei seguenti progetti 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell’emergenza COVID-19 (Apprendimento e Socialità): 

 

DETERMINA 

L’avvio dei seguenti progetti FSEPON a partire dal 10/06/2021: 

 

Sottoazione Codice identificativo e titolo Progetto 
Importo Autorizzato 

progetto 

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-VE-2021-8  

Insieme per il successo scolastico degli studenti  

€ 10.164,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-VE-2021-9  

Progetto di potenziamento delle competenze di base e 

per il benessere degli alunni  

€ 86.394,00  

 

Si rende noto che, in ottemperanza all’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi 

di interesse comunitario che si riferiscono al PON/POC, come gli Avvisi, i Bandi e la Pubblicità saranno 

pubblicati anche sul sito web dell’Istituto. 

 

                         La Dirigente Scolastica 

              Prof.ssa Antonella Cabriolu 
          Firmato digitalmente ai sensi del Codice  

          dell’Amministrazione digitale e norme connesse 


